



Relação de Produtos da Licitação

DADOS DA LICITAÇÃO NR:1006

Licitação **013/2022** Critério: **Menor Preço** Abertura: **13/06/2022 - 08:00:00**
Processo Nº: **056/2022** Modalidade: **Pregão** Julgamento: **28/06/2022 - 08:00:00**

Código	Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
426	1	ÁGUA SANITÁRIA, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	1850	UNID	R\$ 5,100000	R\$ 9.435,00
17274	2	ALCOOL 70% - EMBALAGEM COM 1 LITRO	200	UNIDADES	R\$ 12,760000	R\$ 2.552,00
9693	3	ÁLCOOL ETÍLICO (USO DOMÉSTICO) Composição básica: álcool etílico. Embalagem de plástico resistente, contendo 1 LT, sem perfume. Prazo de validade de no mínimo seis meses e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto. Produto com registro no Ministério da Saúde.	410	FRASCO	R\$ 12,950000	R\$ 5.309,50
9723	4	ÁLCOOL ETÍLICO GEL, desinfetante bactericida, hidratado, uso doméstico, acondicionado em embalagem plástica original de fábrica c/ 500ml, contendo especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	1160	UNID	R\$ 14,450000	R\$ 16.762,00
32497	5	AVENTAL CONFECCIONADO em pvc na cor branca, forrado, modelo frontal com um bolso frntal, tamanho unico.	15	UNID	R\$ 35,930000	R\$ 538,95
22459	6	Avental confeccionado em tecido de brim na cor branca, com um bolso frontal, tamanho único.	2	UNID	R\$ 47,000000	R\$ 94,00
32990	7	BALDE PLÁSTICO, 10 (dez) litros, confeccionado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, c/ alça de metal.	10	UNID	R\$ 22,280000	R\$ 222,80
32991	8	BALDE PLÁSTICO, 12 (doze) litros, confeccionado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, c/ alça de metal.	10	UNID	R\$ 32,000000	R\$ 320,00
32992	9	BALDE PLÁSTICO, 15 (quinze) litros, confeccionado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, c/ alça de metal.	10	UNID	R\$ 29,660000	R\$ 296,60
32993	10	BALDE PLÁSTICO, 18 (dezoito) litros, confeccionado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, c/ alça de metal.	10	UNID	R\$ 54,500000	R\$ 545,00
32989	11	BALDE PLÁSTICO, 8 (oito) litros, confeccionado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, c/ alça de metal.	10	UNID	R\$ 18,500000	R\$ 185,00
6550	12	BALDE PLÁSTICO, capacidade mínima p/ 20 (vinte) litros, confeccionado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, c/ alça de metal.	20	UNID	R\$ 20,950000	R\$ 419,00
6562	13	BALDE PLÁSTICO, capacidade mínima p/ 30 (trinta) litros, confeccionado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, c/ alça de metal.	55	UNID	R\$ 30,100000	R\$ 1.655,50
32475	14	BOTA DE BORRACHA CANO BAIXO BB85, COZINHA LIMPEZA SERVIÇOS GERAIS, ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, NUMEROS 34. 35, 36, 37, 38.	30	PAR	R\$ 66,100000	R\$ 1.983,00
17249	15	BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO - N° 35 (cor branca), calçado de uso profissional, tipo impermeável, c/ proteção extra na biqueira, confeccionado em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, forrado, solado anti-derrapante c/ ranhuras, calcanhar reforçado de forma que facilite o descalce.	8	PAR	R\$ 66,100000	R\$ 528,80



Relação de Produtos da Licitação

17250	16	BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO - N° 36 (cor branca), calçado de uso profissional, tipo impermeável, c/ proteção extra na biqueira, confeccionado em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, forrado, solado anti-derrapante c/ ranhuras, calcanhar reforçado de forma que facilite o descalce.	9	PAR	R\$ 66,100000	R\$ 594,90
17251	17	BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO - N° 37 (cor branca), calçado de uso profissional, tipo impermeável, c/ proteção extra na biqueira, confeccionado em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, forrado, solado anti-derrapante c/ ranhuras, calcanhar reforçado de forma que facilite o descalce.	12	PAR	R\$ 66,100000	R\$ 793,20
17252	18	BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO - N° 38 (cor branca), calçado de uso profissional, tipo impermeável, c/ proteção extra na biqueira, confeccionado em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, forrado, solado anti-derrapante c/ ranhuras, calcanhar reforçado de forma que facilite o descalce.	8	PAR	R\$ 66,100000	R\$ 528,80
17253	19	BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO - N° 39 (cor branca), calçado de uso profissional, tipo impermeável, c/ proteção extra na biqueira, confeccionado em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, forrado, solado anti-derrapante c/ ranhuras, calcanhar reforçado de forma que facilite o descalce.	8	PAR	R\$ 66,100000	R\$ 528,80
17254	20	BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO - N° 40 (cor branca), calçado de uso profissional, tipo impermeável, c/ proteção extra na biqueira, confeccionado em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, forrado, solado anti-derrapante c/ ranhuras, calcanhar reforçado de forma que facilite o descalce.	7	PAR	R\$ 66,100000	R\$ 462,70
32995	21	BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO - N° 41 (cor branca), calçado de uso profissional, tipo impermeável, c/ proteção extra na biqueira, confeccionado em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, forrado, solado anti-derrapante c/ ranhuras, calcanhar reforçado de forma que facilite o descalce.	3	UNID	R\$ 66,100000	R\$ 198,30
7018	22	BRILHA ALUMÍNIO, indicado p/ uso doméstico, à base de glicerina c/ grande eficácia na neutralidade p/ o usuário. acondicionado em frasco c/ 500ml, contendo especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	56	UNID	R\$ 7,950000	R\$ 445,20
432	23	CERA LIQUIDA INCOLOR para aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Frasco de 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	40	UNID	R\$ 15,660000	R\$ 626,40
32453	24	CERA LIQUIDA VERMELHA, PARA APLICAÇÃO PISOS CERAMICOS, GRANITOS, MARMORES E PAVIFLEX, FRASCO DE 750 ml, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	30	UNID	R\$ 11,600000	R\$ 348,00
7327	25	CESTO DE LIXO C/ TAMPA (lixeira), confeccionado em material plástico resistente, capacidade aproximada de 100 litros, cores variadas	18	UNID	R\$ 166,000000	R\$ 2.988,00
7349	26	CESTO DE LIXO C/ TAMPA (lixeira), confeccionado em material plástico resistente, capacidade aproximada de 15 litros, cores várias.	7	UNID	R\$ 28,500000	R\$ 199,50
32999	27	CESTO DE LIXO C/ TAMPA (lixeira), confeccionado em material plástico resistente, capacidade aproximada de 30 litros, cores variadas.	4	UNID	R\$ 69,000000	R\$ 276,00
33000	28	CESTO DE LIXO C/ TAMPA (lixeira), confeccionado em material plástico resistente, capacidade aproximada de 50 litros, cores variadas.	5	UNID	R\$ 121,000000	R\$ 605,00



Relação de Produtos da Licitação

32996	29	CESTO DE LIXO COM PEDAL EM INOX, 15 litros	5	UNID	R\$ 150,000000	R\$ 750,00
32997	30	CESTO DE LIXO COM PEDAL EM INOX, 20 litros	5	UNID	R\$ 185,000000	R\$ 925,00
32998	31	CESTO DE LIXO COM PEDAL EM INOX, 30 litros	5	UNID	R\$ 220,000000	R\$ 1.100,00
19116	32	COADOR DE CAFÉ DE PAPEL (103) Melita ou Similar caixa com no mínimo 30 unidades.	115	CAIXA	R\$ 6,510000	R\$ 748,65
8285	33	COADOR DE PANO GRANDE	15	UNID	R\$ 18,100000	R\$ 271,50
33001	34	Coador de pano, 100% ALGODÃO. TAMANHO: INDUSTRIAL EXTRA. PEQUENO MEDIDAS: DIAMETRO 12 PROFUNDIDADE 18.	20	UNID	R\$ 19,600000	R\$ 392,00
26370	35	colher descartavel para refeição com 50 unidades dentro das normas da abnt	35	PACOTE	R\$ 8,050000	R\$ 281,75
33002	36	Colheres descartáveis para refeição, material plástico, medindo no mínimo 16,5 cm, pacote com 50 unidades.	15	PACOTE	R\$ 11,600000	R\$ 174,00
33003	37	Colheres descartáveis para sobremesa, material plástico, pacote com 50 unidades.	10	PACOTE	R\$ 9,110000	R\$ 91,10
22462	38	Copo de vidro para água, transparente, cilíndrico, com capacidade aproximada de 310 ml, altura aproximada de 13 cm e diâmetro de 66 ccm, embalado em caixa de modo a proteger cada copo individualmente	3	UNID	R\$ 7,600000	R\$ 22,80
7515	39	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UNID	120	PACOTE	R\$ 6,430000	R\$ 771,60
15722	40	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT COM 100 UNID	1525	PACOTE	R\$ 8,550000	R\$ 13.038,75
22449	41	DESENGRAXANTE ALCALINO LIQUIDO 1:40, DILUIÇÃO ATÉ 1:40, 5 L	30	UNIDADES	R\$ 84,100000	R\$ 2.523,00
1060	42	DESINFETANTE 2 LITROS	1340	LITROS	R\$ 11,050000	R\$ 14.807,00
33004	43	Desinfetante em gel para limpeza hospitalar, 5 litros	50	UNID	R\$ 76,560000	R\$ 3.828,00
7843	44	DESODORIZADOR DE AR, tipo aerosol, composição básica: aromas variados, álcool etílico, nutrido de soja, água e propelente (propano e butano), acondicionada em embalagem original de fábrica c/ 400 ml, contendo especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	270	UNID	R\$ 13,450000	R\$ 3.631,50
22450	45	DETERGENTE DE LIMPEZA AUTOMOTIVA E INDUSTRIAL, CREMECAR BASE, 5 L	30	UNIDADES	R\$ 86,100000	R\$ 2.583,00
22448	46	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO, LM BASE 5L	20	UNIDADES	R\$ 46,100000	R\$ 922,00
33005	47	Detergente em gel para limpeza hospitalar, 5 litros	30	UNID	R\$ 105,000000	R\$ 3.150,00
7875	48	DETERGENTE LAVA-LOUÇAS, líquido, neutro, concentrado, biodegradável, indicado p/ lavagem de louças e utensílios de copa e cozinha, composto por matéria ativa detergente, deve ser transparente, isento de perfume e inócuo à pele, deve garantir a remoção de resíduos gordurosos, sujidades em geral e enxágüe rápido, acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, provida de tampa fixada sob pressão e bico aplicador, frasco c/ 500 ml, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	1030	FRASCO	R\$ 2,760000	R\$ 2.842,80
15799	49	ESCOVA DE PARA LAVAR MULTIUSO, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	78	UNID	R\$ 4,830000	R\$ 376,74
22452	50	Escova para vaso sanitário com suporte como base de sustentação, com cerdas em formato circular	61	UNID	R\$ 13,620000	R\$ 830,82
33007	51	Esfregão mop para alcance das áreas mais difíceis, cabo em inox, com alto brilho e rigidez; Balde com alça flexível para facilitar o transporte; Refil em microfibra, para limpezas profundas e alta absorção; - Refil lavável em máquina de lavar. Capacidade em uso: 12 litros.	5	UNID	R\$ 71,690000	R\$ 358,45
19114	52	ESPONJA DE FIBRA 102X260 LIMPEZA LEVE, pacote com 10 unidades.	57	PACOTE	R\$ 31,100000	R\$ 1.772,70
19115	53	ESPONJA DE FIBRA 102X260 LIMPEZA PESADA, pacote com 10 unidades.	57	PACOTE	R\$ 31,100000	R\$ 1.772,70



Relação de Produtos da Licitação

8155	54	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, composição básica: aço carbono abrasivo, p/ limpeza em geral, acondicionada em embalagem plástica original do fabricante, peso líquido aproximado de 60g, pacote c/ 08 unidades.	240	PACOTE	R\$ 3,000000	R\$ 720,00
377	55	ESPONJA DE LOUÇA dupla face (fibra e espuma), PCT COM 3 UNIDADES formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	150	PACOTE	R\$ 4,600000	R\$ 690,00
17180	56	FLANELA P/ LIMPEZA (grande), confeccionada em tecido 100 % algodão, alta absorção de umidade, bordas overiocadas, medindo aproximadamente 36 x 56cm, cores diversas, acondicionada em embalagem plástica individual.	280	UNID	R\$ 4,950000	R\$ 1.386,00
14293	57	FÓSFORO, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, c/ ponta abrasiva (cabeça) resistente, medindo aproximadamente 06cm de comprimento total, acondicionado em caixa contendo no mínimo 40 palitos, reembalados em pacotes c/ 10 caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e procedência de fabricação.	100	PACOTE	R\$ 4,960000	R\$ 496,00
22457	58	Garfo plástico descartável para refeição (grande) PCT com 50 und.	70	PACOTE	R\$ 8,830000	R\$ 618,10
26369	59	garfos descartaveis para refeição pct com 50 dentro das normas da abnt	68	PACOTE	R\$ 10,600000	R\$ 720,80
22456	60	GARRAFA TERMICA 1 LITRO CORPO PLASTICO - AMPOLA DE VIDRO, ROLHA DOSADORA, COM COPO MULTIUSO, COM CAPACIDADE PARA 01 LITRO	24	UNID	R\$ 74,500000	R\$ 1.788,00
8436	61	GUARDANAPO DE PAPEL, medindo 33x30cm, folha dupla, pacote com 50 unidades.	280	PACOTE	R\$ 3,930000	R\$ 1.100,40
8528	62	INSETICIDA DOMÉSTICO AEROSSOL - MATA TUDO (multi-uso), sem componentes à base de petróleo, indicado p/ uso doméstico, eficaz contra baratas, formigas, moscas, mosquitos e pernilongos, acondicionado em frasco c/ 300ml, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	150	UNID	R\$ 15,100000	R\$ 2.265,00
22463	63	Jarra de vidro incolor, transparente e liso p/ água 1,5 litros	2	UNID	R\$ 64,000000	R\$ 128,00
8553	64	LIMPA VIDROS E ACRÍLICOS, líquido, perfumado, princípio ativo: lauril éter sulfato de sódio, ideal p/ limpeza de superfícies vitrificadas, acondicionado em frasco c/ 500ml, contendo especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	100	UNID	R\$ 8,950000	R\$ 895,00
32450	65	LIMPADOR MULTIUSO, instantâneo, embalagem plástica de 500ml com bico dosador, com três ações; limpa desengordura e perfuma, nas fragrâncias floral, campestre, lavanda e laranja, deverá constar no rotulo do produto; indicações de utilização do produto, modo de usar , precauções, telefone do SAC e do Ceatox, responsável técnico com selo de valorização do produto nacional, número de lote e validade, composição, tensoativo aniônico, tensoativo não aniônico, solventes, agua, sequestrante alcalinizante, conservante e perfume.	1060	UNID	R\$ 5,910000	R\$ 6.264,60
32461	66	LIXEIRA BASCULANTE 105 LTS COM ALÇAS LARGAS BASCULANTE	6	UNID	R\$ 227,500000	R\$ 1.365,00
26189	67	lixeira redonda inox basculante 30 lts com pedal	2	UNIDADES	R\$ 101,000000	R\$ 202,00
32498	68	LIXEIRA RETANGULAR basculante - 8 lts cesto confeccionado em material plastico resistente, c/ tampa basculante.	20	UNID	R\$ 31,600000	R\$ 632,00
32495	69	LIXEIRA RETANGULAR basculante para pia - 3 lts, cesto confeccionado em material plastico resistente, c/ tampa basculante.	10	UNID	R\$ 24,000000	R\$ 240,00



Relação de Produtos da Licitação

26209	70	lixeira retangular basculante para pia - 7 lts , cesto confeccionado em material plastico resistente , com tampa basculante	8	UNIDADES	R\$ 41,000000	R\$ 328,00
8691	71	LUSTRA MÓVEIS, a base de silicone, perfume suave e ação de secagem rápida, acondicionado em frasco c/ 200ml, contendo especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	24	FRASCO	R\$ 9,770000	R\$ 234,48
8699	72	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA - (G), em látex natural, anti-derrapante, anatômica, forro 100% algodão anti-alérgico, ideal para serviços gerais de limpeza, tamanho grande, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, procedência e data de fabricação. O produto deverá ter Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	190	PAR	R\$ 11,450000	R\$ 2.175,50
8706	73	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA - (M), em látex natural, anti-derrapante, anatômica, forro 100% algodão anti-alérgico, ideal para serviços gerais de limpeza, tamanho grande, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, procedência e data de fabricação. O produto deverá ter Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	150	PAR	R\$ 11,450000	R\$ 1.717,50
8712	74	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA - (P), em látex natural, anti-derrapante, anatômica, forro 100% algodão anti-alérgico, ideal para serviços gerais de limpeza, tamanho grande, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, procedência e data de fabricação. O produto deverá ter Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	110	PAR	R\$ 10,290000	R\$ 1.131,90
19108	75	MANGUEIRA ESPECIALI FLEX PARA JARDIM, 30 METROS com engates rosqueados e esguicho, PVC, acabamento de borracha , plastificada.	19	UNID	R\$ 121,100000	R\$ 2.300,90
19118	76	MANGUEIRA ESPECIALI FLEX PARA JARDIM, 50 METROS com engates rosqueados e esguicho, PVC, acabamento de borracha , plastificada.	17	UNID	R\$ 156,100000	R\$ 2.653,70
9020	77	PÁ COLETORA P/ LIXO, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20 x 05cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 50cm de comprimento.	36	UNID	R\$ 14,100000	R\$ 507,60
17760	78	PANO DE PRATO, confeccionado em tecido 100% algodão, alta absorção, atalhado, c/ selo ou etiqueta fixados na peça, contendo a composição e informações do fabricante, medindo aproximadamente 50 x 70cm, na cor branco.	70	UNID	R\$ 6,780000	R\$ 474,60
17177	79	PAPEL HIGIÊNICO, folha dupla, cor branca, pacote c/ 08 (oito) rolos de 40m x 10cm cada, picotado, gofrado (texturizado) e de boa qualidade, não reciclado, de alta absorção, macio e suave, sem perfume, fabricado c/ fibra celulósica 100% virgem, acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, , constando externamente especificação do produto e informações do fabricante.	1395	PACOTE	R\$ 11,600000	R\$ 16.182,00
17179	80	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA, com suporte, desodorizante, bacterostático, biodegradável, composição básica: paradiclorobenzeno 99%, essência e corantes, refil em formato de anel, p/ borda interna de vasos sanitários, peso aproximado de 25g.	630	UNID	R\$ 3,950000	R\$ 2.488,50
26371	81	prato descartavel 21 cm pct com 10	105	PACOTE	R\$ 6,600000	R\$ 693,00
22458	82	Prato Plástico descartável para refeição redondo pacote com 10 unidades	30	PACOTE	R\$ 6,400000	R\$ 192,00
1190	83	RASTELO PLASTICO GRANDE - Feito em plástico de alta resistência para limpeza de gramados, folhas e galhos Tam. 1.50 de alt. e 40 cm. de larg.	51	UNID	R\$ 58,500000	R\$ 2.983,50
9107	84	RODO DE ALUMÍNIO - 60 CM, com duas lâminas de borracha reforçadas, removíveis, macias, fixadas na parte inferior da base, medindo aproximadamente 60cm, cabo de alumínio medindo aproximadamente 1,50m de comprimento.	27	UNID	R\$ 38,350000	R\$ 1.035,45



Relação de Produtos da Licitação

9145	85	RODO DE MADEIRA - 40 CM, c/ 02 (duas) lâminas em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 40cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50m de comprimento.	92	UNID	R\$ 18,450000	R\$ 1.697,40
9156	86	RODO DE MADEIRA - 60 CM, c/ 02 (duas) lâminas em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 60cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50m de comprimento.	60	UNID	R\$ 19,600000	R\$ 1.176,00
33016	87	Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 30 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.	20	UNID	R\$ 26,600000	R\$ 532,00
33017	88	Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.	20	UNID	R\$ 25,600000	R\$ 512,00
9304	89	SABÃO EM BARRA, indicado p/ lavagem de roupas e utensílios domésticos, levemente aromatizado, pronto para uso, acondicionado em embalagem plástica original de fábrica, contendo especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Pacote c/05 unidades Peso Líquido de 1 Kg.	150	PACOTE	R\$ 13,100000	R\$ 1.965,00
9310	90	SABÃO EM PÓ, testado dermatologicamente, aromatizado, biodegradável, pronto para uso, acondicionado em embalagem original de fábrica de 01 kg, contendo especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	770	UNID	R\$ 13,600000	R\$ 10.472,00
9260	91	SABONETE - EM BARRA, à base de glicerina, c/ fragâncias diversas e agradável, acondicionado em embalagem original de fábrica c/ peso aproximado de 90g, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável.	210	UNID	R\$ 3,960000	R\$ 831,60
657	92	SABONETE LIQUIDO 5L, aspecto físico viscoso, diversos aromas, frasco de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	55	UNID	R\$ 60,000000	R\$ 3.300,00
9326	93	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO (pano-de-chão), confeccionado em algodão cru alvejado, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 40 x 60cm, c/ informações do fabricante e composição do produto estampados no corpo da peça.	550	UNID	R\$ 7,900000	R\$ 4.345,00
33018	94	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO, pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 80 cm x 50 cm.	150	UNID	R\$ 12,100000	R\$ 1.815,00
16268	95	SACO DE LIXO 100LT REFORÇADO (PRETO) PCT COM 100 UNIDADES	230	PACOTE	R\$ 58,280000	R\$ 13.404,40
19227	96	SACO DE LIXO 15 LT REFORÇADO (PRETO) PCT COM 100 UNIDADES	120	PACOTE	R\$ 18,050000	R\$ 2.166,00
19228	97	SACO DE LIXO 30 LT REFORÇADO (PRETO) PCT COM 100 UNIDADES	220	PACOTE	R\$ 21,350000	R\$ 4.697,00
33019	98	SACO DE LIXO 40 LT REFORÇADO (PRETO) PCT COM 100 UNIDADES	150	PACOTE	R\$ 44,050000	R\$ 6.607,50
19229	99	SACO DE LIXO 50 LT REFORÇADO (PRETO) PCT COM 100 UNIDADES	130	PACOTE	R\$ 24,950000	R\$ 3.243,50
33020	100	SACO DE LIXO 60 LT REFORÇADO (PRETO) PCT COM 100 UNIDADES	150	PACOTE	R\$ 61,000000	R\$ 9.150,00
32489	101	SACO DE LIXO de 100 litros, pacote com 10 unidades.	150	PACOTE	R\$ 18,100000	R\$ 2.715,00
32490	102	SACO DE LIXO de 15 litros, PCT COM 100 UNIDADES.	200	PACOTE	R\$ 17,130000	R\$ 3.426,00
32476	103	SACO DE LIXO DE 30L, PACOTE COM 10 UNIDADES.	300	PACOTE	R\$ 17,900000	R\$ 5.370,00
32477	104	SACO DE LIXO DE 50 L, PACOTE COM 10 UNIDADES	150	PACOTE	R\$ 17,950000	R\$ 2.692,50



Relação de Produtos da Licitação

31168	105	saco plástico transparente 40 x 60 com 100 unidades	45	PACOTE	R\$ 91,000000	R\$ 4.095,00
17243	106	SAPÓLIO EM PÓ EMBALAGENS DE 300 GRAMAS.	140	UNID	R\$ 5,960000	R\$ 834,40
9461	107	SODA CÁUSTICA - embalagem com 1kg.	90	UNID	R\$ 33,100000	R\$ 2.979,00
22464	108	Suporte/dispenser para copos descartáveis de 200ml. Acompanha kit contendo parafusos e buchas e tampa superior.	8	UNID	R\$ 69,500000	R\$ 556,00
22465	109	Suporte/dispenser para copos descartáveis de 50ml. Acompanha kit contendo parafusos e buchas e tampa superior.	5	UNID	R\$ 69,500000	R\$ 347,50
2630	110	TOALHA DE ROSTO (simples), felpuda, confeccionada em tecido tingido 100% algodão, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, cor branca. O produto deverá ter selo e/ou etiqueta fixados na peça, contendo a composição do tecido e informações do fabricante.	6	UNID	R\$ 15,070000	R\$ 90,42
32467	111	TOUCA DE TNT DESCARTAVEL COR BRANCA ESPECIFICAÇÃO; COM ELASTICO; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	40	PACOTE	R\$ 34,100000	R\$ 1.364,00
9566	112	VASSOURA DE NYLON, cerdas c/ ponta desfiada, corpo de madeira medindo aproximadamente 30 x 05cm, c/ cabo de no mínimo 1,50m de comprimento.	85	UNID	R\$ 19,330000	R\$ 1.643,05
9574	113	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, corpo de madeira medindo aproximadamente 30 x 05cm, c/ cabo de no mínimo 1,50m de comprimento.	134	UNID	R\$ 20,220000	R\$ 2.709,48
17737	114	VASSOURA DE PIAÇAVA GRANDE COM CABO	10	UNID	R\$ 25,450000	R\$ 254,50

Qtde de Itens.....: 114

Valor Global.....: 257.008,59